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Назив на закон: 	ЗАКОН ЗА РИБАРСТВО И АКВАКУЛТУРА  („Службен весник на Република Македонија“ бр. 64/24

Субјекти на надзор:	Правни лица, физички лица, одговорни лица на правното лице		

Надлежна инспекциска служба:	Државен инспекторат за земјоделство

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	






	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	
	
	Забелешка

	Управување и користење на рибите и другиите водни организми

	Член 12
Став 1 и 2
	Дали  за користење на рибите и другите водни организми за комерцијален и рекреативен риболов се плаќа надоместок во Буџетот на Република Северна Македонија, определен во договорот за користење. 
(2) Надоместокот од ставот (1) на овој член се плаќа најдоцна до 31 декември во теков
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 33 
Став 1
	Дали Корисниците изготвуваат Годишен извештај за реализација на обврските и активностите, кој го доставуваат до Министерството и до Државниот инспекторат за земјоделство, најдоцна до 31 јануари наредната година за претходната година
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 34 Став 1  


	Дали води евиденција и  доставува податоци во електронска форма за вршењето на комерцијален риболов на дневна основа
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 34 став  2 

	Дали доставува евиденција на пропишан образец и во предвидениот рок.
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 35
Став 1
	Дали врши комерцијален риболов со невработени лица и /или издава легитимација на лица без положен испит за рибар. 
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 35 Став 2
	Дали носи легитимцијата за рибар при вршење на комерцијален риболов
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член  35
Став 3
	Дали врши комерцијален риболов на води за кои не му е издадена легитимација и/или со и рибарски алат и опрема кои не се впишани во легитимацијата .
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член  35 Став 5 
Член 36 Став 6
	Дали ја вратил  легитимацијата по престанување на работниот однос
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 36
Став 1
	Дали вршат физичка заштита на рибите и другите водни организми;
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 36
Став 4
	 Дали поднесува пријава и  ги доставува привремено одземените риболовни средства до Државниот инспекторат за земјоделство во предвидениот рок
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 37
Став 1
	Дали лови риба во определено време на забрана во период на природен мрест
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 37
Став 2
	 Дали лови риби и други водни организми во количини  утврдени во договорот 

	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 37 Став2
	Дали лови риби и други водни организми со средства кои  се дозволени 
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 37 Став 2
	Дали субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец  врши транспорт на риба со соодветна документација 
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 37
Став 3
	Дали врши комерцијален риболов со регистрирани и видливо обележани пловни објекти, како и со означен и евидентиран рибарски алат 
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 40
Став 4
	Дали остварениот приход на годишно ниво од издавањето или продолжувањето на легитимациите од ставот (1)  е наменет согласно со членот 40 став 4
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член  42
Став 1
	Дали издава дозвола по цена поголема од утврдената
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 42
Став 3
	Дали утврди цени во предвидениот рок
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член  44

	Дали организира спортски натпревари согласно членот 44 од овој закон;
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 45
Став 1,4 I 5
	. Дали врши мелиоративен и селективен риболов согласно членот 45 ставови (1), (4) и (5)
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 46 
Став5 и 7
	· Дали. врши риболов за научноистражувачки цели согласно  членот 46 ставови (5) и (7) од овој закон;
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	
	АКВАКУЛТУРА
	
	
	
	

	Член 47 Став 2
Член 48 Став 1
	 Дали Врши аквакултура   запишан во Регистарот  на вршители на аквакултура
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 49
Став 1
	Дали вршителитот  на аквакултура : 
1.  Ги одгледуваат само оние видови риби и други водни организми кои се наведени во решението за запишување во Регистарот; 
2. Го  спречува бегање на риби и други водни организми од објектите за аквакултура; 
3.  Доставуваат податоци до Државниот завод за статистика најдоцна до 31 март во тековната за претходната година на образец пропишан согласно со утврдената програма од членот 34 став (2) од овој закон; 4. Секоја промена во однос на површина, волумен, капацитетот и видовите на риби кои се одгледуваат да ја пријават во Министерството во рок од 10 дена од настанатата промена 
5.  Го обележиле појасот околу поставените кафези на оддалеченост од 15 метри.
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 50 
	Дали субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец  увезува и/или одгледува алохтони, инвазивни и локално неприсутни видови
увезува и/или одгледува алохтони инвазивни и локално неприсутни видови риби и други водни организми и нивен порибителен материјал со прибавена дозвола
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	
	ЗАЕДНИЧКО УРЕДУВАЊЕ НА ПАЗАРОТ НА ПРОИЗВОДИТЕ ОД РИБАРСТВО И АКВАКУЛТУРА
	
	
	
	

	Член 66
Став 1 И 2
	Дали организации на производители доставуваат извештај во предвиден рок.
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член  70
Став 1
	 Дали субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец  става во промет производи од рибарство и аквакултура кои  ги исполнуваат пазарните стандарди
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 71

	Дали субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец  
става во промет производи од рибарство и аквакултура кои одржат задолжителните информации за потрошувачите
	Да ☐  Не ☐

	
	
	




	Член 72 Став 2 и 3
	Дали субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец  става дополнителни доброволни податоци за производи од рибарство и аквакултура кои  можат да се проверат.
· става озанаки за дополнителните информации јасни и незбунувачки.

	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 73
Став 1
	Дали субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец става во промет риби и други водни организми кои  се утврдени во листата
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 74
Став 1
	Дали субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец  
 овозможува следливост на сите серии на производи од рибарство и производи од аквакултура, во сите фази на производство, преработка и дистрибуција од излов до малопродажба
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 74
Став 2
	Дали субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец  
 ја означил секоја серија (лот) и издава доказ за потеклото на рибата и другите водни организми
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 74
Став 3
	 Дали субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец  
става во промет здружени или разделени серии на производи од рибарство и производите од аквакултура кои  се следливи до нивниот излов
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 74
Став 4
	Дали субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец  
 поседуваат документација со податоци и информации кои се потребни за следливост во сите фази на производство, преработка и дистрибуција од излов до малопродажба.
	Да ☐  Не ☐

	
	
	

	Член 74
Став 5
	Дали субјектот на надзор – правно лице, трговец поединец  
ја чува документацијата и доказот за потекло од сите фази на производство, преработка и дистрибуција од излов до малопродажба во предвидениот период.
	Да ☐  Не ☐

	
	
	



